121 v^o. « *Incipit alia oracio beate virginis. — 122.*

Omni die,
 Dic Marie,
 Mea laudes, anima... »

122 v^o. « [*Oratio beate Marie.*]

A (*sic*) cunctarum
 Feminarum
 Decus atque gloria... »

124. « [*Alia oratio beate Marie.*]

Mater Christi,
 Que tulisti
 Sacris hunc visceribus... »

125. « [*Alia oratio beate Marie.*]

Celi porta,
 Per quam orta
 Salus est fidelium... »

126. « Femina quedam solitaria et reclusa numerum vulnerum Christi scire cupiens, oravit Dominum ut sibi revelaret, et dixit ei Deus : Corporis mei vulnera tot extiterunt que si veneracione aliqua prosequi volueris, XV *Pater noster* et tot *Ave Maria*, dicens cotidie per unum annum, sic revoluto anno unumquodque vulnus venerabiliter salutabis. Quicumque hanc oracionem per circulum unius anni devote frequentaverit, de eius progenie XV anime de purgatorio liberabuntur et XV iusti de eius progenie in bono statu confirmabuntur, et propter hoc primo consequentur gratiam perfeccionis et augmentacionem et amaram contricionem omnium peccatorum.

« Dominus quoque eidem addit : Qui hanc oracionem devote impleverit, sanctissimum corpus meum per XV dies ante obitum eius videbit, ut per hoc liberetur ab eterna esurie, me percipiet, et sanguine meo potabo eum ne siciat in eternum. Signum victoriosissime crucis mee ponam ante eum in subsidium contra omnes inimicos. Item ante obitum eius veniam cum dilecta genitrice mea Maria, et animam eius benigne accipiam et ducam ad gaudia eterna, et cum illuc eam produxero, propinabo sibi singularem haustum de fonte et calice dietatis (*sic*) mee, quod aliis non faciam qui hanc oracionem non compleverint.

« Sciendum est autem quod si quis esset in peccatis XXX anni... — 126 v^o — sequentem oracionem dicere voluerit, propter eam vult ei Dominus omnia peccata indulgere. Insuper proteget eum a mala temptacione et V sensus eius custodiet et a morte subitanea liberabit eum Dominus, animam quoque eius eripiet de eterna pena. Item Dominus diluet omnia peccata eius que commisit ab infancia usque ad presens tempus. Item vero per gratiam melior erit quam ante fuerat, et quicquid a Domino postulaverit et a beata Virgine, impetrabit.

« Item Dominus faciet eum proficere in virtutibus, in bona vita confirmabit eum et servabit ac si omnibus diebus secundum voluntatem Dei vixisset, et si cras deberet mori, vita eius prolongabitur. Item sciens hanc oracionem dixerit, habebit XL dies indulgencie. Insuper est certus de summo choro angelorum. Si quis alterum docuerit istam orationem, eius gaudium et meritum nunquam decrescet, set perpetue manebit. Hec oracio ubi dicitur, vel ubicumque locorum fuerit qui eam dixerit Deus presens est, et proteget eum sicut sanctum Paulum de profundo pelagi liberavit. Ergo tu, homo, qualibet die libenter lege istam oracionem ad memoriam passionis Iesu Christi.

« Apud supradictam feminam quidam solitarius in eodem nemore morabatur, cui ipsa que sibi revelata fuerant, aperuit. Ille vero ulterius cuidam abbatisse. Abbatissa vero nunciavit sororibus suis, hanc oracionem frequentandam mandavit. Inter quas quedam cum desiderio que audiebant, profecerunt. Alie mandata receperunt et ne delinquerint, eam impleverunt. Item alie non voluntarie sed coactione obediencie preceptum persolverunt.

« Post hec, idem solitarius quadam die cum quievit, raptus est in... (passage en partie effacé) visu in quo fluvius delectabilis erant

et in fluvio gemme preciose Aderant eciam iuxta fluvium predicti sorores conventus quarum aliquis fervencius irrogabat (*sic*) cum multa virtute. Alias minus. Ceteras vix stilla modica attingebat. Cui eciam oranti revelatum est quod fluvius ille triplicem sororum statum que orationem perfecerant innuebat. Tunc solitarius visionem retulit ad abbatissam, quam et sororibus suis annunciavit, que valde consolate fuerunt, et, quod minus devote fecerant, postmodum ardencius supleverunt.

« Postea, solitarius nocte quadam Deum oravit ; audivit strepitum et clamorem tanquam omnia in nemore radicitus verterentur. Egrediens ergo de cella, coniuravit unum ex demonibus ut sibi nunciaret per quos hec terribilia agerentur et cur talem strepitum habuissent. In silva manet una vetula verboso et nugigerula que quamdam oracionem altissimo tam..... propalavit per quam irrecuperabilem detrimentum incurrimus (?), eo quod illos violenter abstulerit, propter hanc oracionem quos habuimus in nostra potestate ; placet enim multum et ineffabiliter Altissimo ». Suivent, fol. 127 à 129, les quinze oraisons de sainte Brigitte.

Fol. 127. « Ave, benignissime Iesu Christe. — O Domine Iesu Christe, eterna dulcedo te amantium, iubilus excedens omne gaudium et omne desiderium... — 127 v^o ...et omnium peccatorum meorum remissionem. Amen. *Pater. Ave Maria.* » — « Ave, benignissime Domine Iesu Christe. — O Iesu mundi fabricator, quem nulla divisio vero in termino metitur... — 128 ...ut des michi timorem et amorem tuum. *Pater noster. Ave Maria.* » — « O Iesu celestis medice, recordare langoris, livoris et doloris... — ...sit omnium peccatorum meorum plena remissio. *Pater. Ave.* » — « O Iesu, vera libertas angelorum, paradus deliciarum, memento terroris et horroris... — ...salutis eterne invenire. *Pater. Ave.* » — « O Iesu, speculum claritatis eterne, memento illius meroris quem habuisti... — 128 v^o ...in hora mortis mee. *Pater. Ave.* »